Neque una fuit impetendi ratio, sed varia, variisque semper aptata tempo

ribus. Nostris autem hisce diebus filii saeculi huius in generatione sua 

prudentiores,1 id unice caventes ut possint miserrimae plebis, tot oppres-

sae malis, tot aerumnis afflictae, maxime vero rerum inopia tam acriter 

irritatae, malesuadas cupiditates et instinctus mulcere vesanos, passim 

dictitant atque scriptitant Religiosos fratres ac sorores totos esse in divi

tum tantum liberis educandis, quasi velint ac studeant humanum civilem

que cultum, tenuiorum prolibus denegatum, pecuniosorum facere velut pe

ti ulium et privilegium quod cum aliis nequeat communicari. Quod quam 

sit a veritate alienum ipsa profecto testatur, quam Beatarum Virginum 

albo decrevimus accensendam, inter eas quae puellas, pauperculas non 

minus quam ditiores, ex instituto suscepere educandas. Haec, verbis li

turgicis inquimus, est virgo sapiens et una de numero prudentum de 

specioso illarum numero quae, cum animas multas, multas imo genera

tiones erudierint ad iustitiam, lucebunt in perpetuas aeternitates. Ni

mirum Christus Dominus cum Apostolis et discipulis discipulas quoque 

voluit esse in pusillo suo comitatu,2 ad has non minus quam ad illos 

idem ipse Magister divinum illud direxit ac suave promissum : « Qui 

fecerit et docuerit, hic magnus vocabitur in regno coelorum » ;3 et Pau

lus, egregius praedicator, elocutus est 4 neque masculum esse neque fe

minam, sed unum omnes in Christo Iesu Domino nostro. Qui novam 

istam Ecclesiae stellam, Alexiam Le Clerc, honestis ortam piisque pa

rentibus, Ioanne et Anna Sagay, in dicionibus ducis Lotharingiae et 

1 L c , 16 , 8. 

a L c , 8, 2-3 ; 24, 10 ; et alibi. 

* MATTH., 5, 19 . 

4 Gal., 3, 28 
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Episcopi (tunc temporis) Tullensis, Romaricimonte, vulgo Remiremont, 

die Purificationis Beatae Virginis Mariae, anno millesimo quingenté

simo septuagesimo sexto, ipso nativitatis die sacro fonte ablutam illu-

minavit. Sed saeculi vanitatibus, quarum in limine baptismatis fit abdi

cano, Alexia, sicut et Teresia Abulensis, cum esset omnibus cara, vi

ginti fere annorum, aliquantisper indulsit. Magis tamen cara Deo, fe

bri non intermissa laborans, salutem, quam Ignatius Loyolaeus e perle

ctis hausit vitis Sanctorum, Alexia consecuta est eorum legendo horrí

fica exempla, qui, reticitis peccatis, confessiones peregere sacrilegas. 

Cogitando novissima, sacramentalem confessionem mox instituit « unam 

bonam toto vitae vicennio », ut ait ipsa, Teresiam et Aloysium pie exag-

gerantes imitata. Et confessionem haud ita multo post, cum inter nu

ptiales quasdam epulas extemplo et inconsulte virginitatem Deo vovis-

set, ad pedes Sacerdotis Petri Fourier, tunc temporis Curionis in op

pido « Mattaincourt », post mortem inter Caelites adlecti, non semel 

iteravit de peccatis totius anteactae vitae, scriptis quoque et propositis 

ab ipso conscientiae discutiendae quaestionibus diligentissimis. Quo pru

denter moderante, Congregationis Dominae Nostrae cunas adornavit ad 

cunabula Christi, nocte Natalicia, anno millesimo quingentésimo nona

gésimo septimo, cum sociabus quatuor, videlicet : Gante André, Isabella 

De Louvroir, Claudia Chauvenelle, et quadam Barthélémy. Difficultates 

etiam domesticas experta, tandem in pervigilio Corporis Christi, anno 

posteriore, refrigerii suavitatem nacta est in Portu Suavi, vulgo Pous-

say, Canonissis saecularibus domicilium ofïerentibus ultro. Congrega

tionem post octo dies e Sacratissimo Iesu Corde velut egressam supra 

laudatus Curio exaratis regulis communivit, Christophorus Epispopus 

oretenus adprobavit, Judith de Asperomonte Canonissa beneficiis nec 

parvis nec paucis affecit, puellae ludos frequentando iuvarunt, deductae 

coloniae in alias dioeceses in ipsamque urbem Nanceium, Lotharingiae 

principem, propagarunt, maxima cum alacritate corroborarunt, in pri

mis autem Alexiae sanctitas aedificavit. Quam sanctitatem praedictus 

Curio non uno modo probandam temptavit : ut, cum omne colloquium 

et epistulare commercium denegavit ; ut, cum aliam, et rudissimam qui

dem, praeposuit antistitam; ut, cum Alexiam a matre moriente disce

dere iussit, ornatum ecclesiae pro sollemnitate curaturam. Semper ta

men illa, non humano sed christiano modo erga eum affecta, sicut 

Ioanna Francisca erga Franciscum Salesium, adfuit illi in curis et la

boribus multis. Adfuit in regimine Congregationis : erat eninij largiente 

quidem natura, gratia vero extollente, omnibus et mentis et animi prae

dita dotibus, cunctisque tum socialibus et domesticis condicionibus tum 

230 A età Apostolicae Sedis — Commentarium Officiale 

singularibus etiam conspicua praerogativis et donis. Adfuit et in illius 

religiosae familiae "legibus condendis : non solum enim sodales e Sociê  

tate Iesu Parochus ille hac in re consuluit, sed et Alexiam, quam no

verat Spiritu Dei ferventem, quam et Lutetiam Parisiorum miserat una 

cum iuniore Angelica Milly, paenitentiarum eius iam alias moderatrice, 

virtutum ac regiminis herede mox futura, ad Ursulinas, ut apud eas 

novam inspiceret, investigaret et addisceret viam atque rationem alum

nas instituendi etiam extra Congregationem degentes. Hoc enim insti

tutum, quod in Italia saeculo decimo sexto nondum dimidiato Sancta 

Angela Mericia eiusque religiosae filiae fuerant aggressae, ut scilicet 

earum animi contra super bien tis rationis virus servarentur immunes 

atque in fide stabiles perseverarent et integri, hoc ipsum sibi proposuerat 

Alexia, quae instructionis studium vocationis suae finem esse profite

batur : illius nempe instructionis quae, claustrorum saepta transgre-

diens, in plures puellas, neque nobilioris tantum coetus, diffusa mana-

ret. Neque alienum hoc aut difforme erat ab altero proposito, quod ni

miam prodit latitudinem cordis « quasi arenam quae est in littore ma

ris » : 5 ut in nova religione nullum praetermittendum esset, quod posset 

fieri, bonum. Et sane nobilissimum divinumque propemodum istud opus, 

quod est animas erudire tenellas, nemo est quin videat quam affabre ad 

illud adiunctum sit, quod « opus Dei » quatuordecim ante saecula plena 

divus Benedictus appellare solebat. Sic enim, muneribus quidem di

stinctis 6 sed non separatis, immo vero perpulchre consertis, velut ex 

thesi et antithesi synthesi peracta felicissima, Alexia, cum religiosis 

filiabus, Mariam agebat et Martham : Mariam quidem, quae Deum con

templando cognoscit et amat, Martham vero, quae Deo peramanter in

servit in hac vita, quo perenniter fruatur in altera. Huius enim sa

pientiae, quae, prudentibus abscondita, est tamen revelata parvulis,7 

revelata scilicet in ipso limine catechismi; huius, inquimus, qua post

habita nequiquam laborant qui conantur humanam denuo aedificare do

mum, frustra vigilant qui non iam humanam sed ferinam, indomitarum 

quidem frementiumque ferarum, videntur custodire civitatem ; 8 hu

iusce sapientiae sale Constitutiones conditae sunt. Quas exaravit, ut di

ximus, Petrus Fourier, primum quidem novemdecim articulis constan

tes, et Christophorus de la Vallée, Episcopus Tullensis, oretenus adpro-

* III Reg., 4 , 29. 

6 AUGUSTINI Sermo 2 7 de Verbis Domini, paulo ante medium; cfr. Breviarium Roma

num, die XVIII m. Augusti , lect. V I I . 

' MATTH., 1 1 , 2 5 . 

* Ps. 126, 1-2. 
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bavit anno millesimo quingentésimo nonagésimo octavo ; dein vero, usque 

ad viginti septem amplificatas, Cardinalis Carolus Lorenensis die octava 

mensis Decembris anno millesimo sexcentésimo tertio Legationis Pon

tificiae sigillo munivit; postea Decessor Noster Paulus PP. V per Bul

lam « Sacri Apostolatus » kalendis Februariis anno millesimo sexcen

tésimo decimo quarto datam firmavit; ulterius ad regulam Sancti Au

gustini redactas, posteris autem notas nomine Constitutionum minorum, 

idem Summus Pontifex pridie Kalendas Octobres anno sequenti confir

mavit, addita facultate docendi puellas quae, propria in domo degentes, 

Congregationem, addiscendi causa, adire solitae erant ; tandem extrema 

manu a Sancto conditore morituro confectas et ab Urbano PP. VIII 

tum quarto voto, quod fuerat antea simplex promissum, de instructione 

tradenda, tum Canonissarum titulo ditatas, Alexia praemortua non 

vidit. Statim igitur post constitutam Congregationem Dominae Nostrae, 

Alexia, quae Religiosarum prima fuerat, quae, prima Christum induta, 

religiosum prima sumpserat habitum, Nanceii in urbe, anno millesimo 

sexcentésimo decimoséptimo, in festo Beatae Mariae Virginis in templo 

Praesentatae, addito Teresiae a Iesu nomine, quae prima votorum pro

fessionem anno insequenti postridie Kalendas Décembres in fundatoris 

manus emiserat, prima etiam electa est Antistita post dies octo. Quo 

in munere facta est forma gregis ex animo,9 volens non ministrari sed 

ministrare,10 fieri omnibus omnia,11 non se sed Deum affirmare, dicere 

solita : « Minus mei, plus Dei ». Nec poterat non submisse de se sentire 

quae, cum tumulum ligneum exstruendum et in conclavi vacuo collo

candum curasset, anno ante mortem quotidie certis horis ibi sola pie 

meditans morabatur. Mors autem non tardo venit gradu. Triennio vix 

elapso, ex quo electa fuerat, enixis precibus nec sine difíicultatibus im

petravit ut, aegritudinis molestiis oppressa, regiminis onere levaretur. 

Itaque iuniori Antistitae vel in minimis oboediens, corpore cruciata va

riisque vexata tentationibus, a fundatore visitata apud eumque rite con

fessa, lacrimantibus filiabus ex oboedientia benedicere, placida tandem 

in Iesu et Mariae nominibus spiritum emisit, Nanceii, die Dominica, 

nona mensis Ianuarii, anno supra millesimum sexcentésimo vicesimo 

secundo : quo ipso scilicet anno tot alia lumina coeperunt in Ecclesiae 

coelo micare corusca. Funera triumpho fuere similia; plebe, optimati-

bus ipsisque principibus viris pientissime certantibus; corpore per tri

duum exposito, ut omnium pietati fieret satis, qui, quasi reliquias sa-. 

" I PETRI, 5, 3. 

1 0 MATTH., 20 , 28. 

1 1 J Cor., 9 , 2 3 . 
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cras, cadaver tangere percupiebant. Quod postea non, ad Dei Famulae 

voluntatem, in coemeterio conventuali, sed, Episcopi iussu, honorifice 

sub ara chorali reconditum est. Sacras exuvias, quae suavitatem odoris 

effiavisse narrantur, formidolosa illa Gallicarum rerum mutatio exeunte 

saeculo decimo octavo dispersit ; neque conata dimidio in saeculo decimo 

nono et ineunte vicesimo facta et iterata felicem optatumque sortita sunt 

effectum reperiundi. At bonum Christi odorem ex Mariae Teresiae vir

tutibus effluentem nec maxima illa perturbatio nec posteriores ullae 

persecutiones disperserunt umquam, quin immo longius latiusque dif-

fuderunt, sicut semina ventus. Et cum diffusa fama sanctitatis crevit 

etiam fama miraculorum, non minus quam arbor bona bonique fructus, 

quorum Maria Teresia radix. Quare orales inquisitiones factae sunt et 

documenta collecta, ipso Lotharingiae Duce favente, ut ex illis Venera

bilis Dei Famulae vita ad spirituale populi emolumentum conscribere-

tur. Quod non sine divinae Providentiae consilio evenit, ne virtutum 

deessent probationes. Processibus etenim canonicis mature conficiendis 

perturbationes ac persecutiones quarum mentionem fecimus impedimen

tum attulerunt. Formalis autem inquisitio in Curia Sancti Deodati, 

cuius dioecesis ambitu nunc Romaricimòns continetur, anno millesimo 

octingentesimo octogesimo sexto et insequenti habita est; eiusdemque 

dioecesis Episcopus, quasi Dei providentis effector consilii, illam erga 

Mariam Teresiam continuans benevolentiam, qua sui maiores de Aspe-

romonte fuerant Alexiam prosecuti, primus de fama Venerabilis Dei 

Famulae sanctitatis testificata est. Processibus Ordinariis in dicta Cu

ria rite peractis, Decessor Noster fel. rec. Leo PP. XIII sua ipsius manu 

Commissionem Introductionis Causae signavit die vicesima prima men

sis Februarii anno millesimo octingentesimo nonagésimo nono. Subse

cuta sunt Decreta de numquam praestito cultu die vicesima octava men

sis Novembris anno millesimo nongentesimo secundo, de fama sancti

tatis die vicesima sexta mensis Iunii anno millesimo nongentesimo se

ptimo, deque validitate processuum die decima tertia mensis Decembris 

anno millesimo nongentesimo vicesimo secundo. Deinde die tertia men

sis Augusti anno millesimo nongentesimo vicesimo sexto apud rec. mem. 

Cardinalem Antonium Vico, Causae Ponentem, seu Relatorem, Ante

praeparatoria habita sunt Comitia super virtutibus ; Praeparatoria vero, 

in Aedibus Vaticanis, bis habita sunt, idest die vicesima sexta mensis 

Iulii anno millesimo nongentesimo vicesimo septimo, et die tertia men

sis Iulii insequentis anni. Generalis demum Congregatio coacta est co

ram Pio PP. XI, felicis recordationis, Praedecessore Nostro, die decima 

quinta mensis Martii anno millesimo nongentesimo tricesimo secundo, 
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in qua fel. rec. Cardinalis Alexius Henricus Lépicier, Causae Ponens, 

seu Relator, dubium de heroico gradu virtutum Venerabilis Dei Famu

lae Teresiae a Iesu, in saeculo Alexiae Le Clerc, discutiendum proposuit. 

Cumque Patres Cardinales, Praelati Officiales et Consultores Sacrae Ri

tuum Congregationis suffragium ediderint affirmativum, idem ipse Sum

mus Pontifex, die tertia mensis Aprilis, Dominica in Albis, eodem anno, 

edixit per eiusdem Sacrae Rituum Congregationis Decretum, Dei Fa

mulae virtutes heroicum attigisse fastigium. Cum autem idem Decessor 

Noster, attento fundatricis titulo, quartum miraculum non discutien

dum indulsisset, cumque, habitis de more Sacrae Rituum Congregatio

nis comitiis, tria miracula vera atque explorata esse Nobis ipsis renun

tiatum fuisset, Nos, post plenariam Congregationem, quae coram Nobis 

die vicesima secunda mensis Decembris anno millesimo nongentesimo 

quadragesimo secundo celebrata fuit, edito Decreto die vicesima prima 

mensis Martii, Dominica secunda sacratissimae Quadragesimae, anni 

insequentis, de tribus ipsis propositis miraculis constare pronunciavi-

mus. Quod autem unum reliquum erat excutiendum dubium, num Dei 

Famula inter Beatos Caelites tuto recensenda foret, hoc propositum est 

a Venerabili Fratre Nostro Eugenio Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nali Tisserant, Portuensi et Sanctae Rufinae Episcopo, atque Sacrae 

Congregationis pro Ecclesia Orientali a Secretis, hodierno Causae Po

nente seu Relatore, in Comitiis Generalibus, quae coram Nobis, die 

quarta mensis Maii anno millesimo nongentesimo quadragesimo tertio 

habita sunt ; omnesque qui aderant tam Cardinales quam Sacrorum Ri

tuum Praelati et Consultores unanimi consensu affirmative responde

runt. Nos autem, in tanti momenti negotio, Nostram aperire mentem 

distulimus, donec a Deo maius posceremus lumen. Quod eum impense 

fecissemus, tandem, die vicesima mensis Iunii, in festo Sanctissimae 

Trinitatis, eiusdem anni, sacrosancto Missae sacrificio religiosissime li

tato, convocatis Venerabilibus Fratribus Nostris Carolo Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinali Salotti, Praenestino Episcopo et Sacrae Rituum 

Congregationis Praefecto, atque memorato Cardinali Ponente, nec non 

Dilectis Filiis Alfonso Carinci, eiusdem Congregationis Secretario, ac 

Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, auctoritate Nostra Apo

stolica, ad sollemnem Venerabilis Dei Servae Mariae Teresiae a Iesu, 

in saeculo Alexiae Le Clerc, Beatificationem tuto procedi posse edixi

mus. Quae cum ita sint, Nos universae Religiosae Familiae Canonissa-

rum Regularium Sancti Augustini Congregationis Nostrae Dominae ab 

eadem fundatae vota implentes, praesentium Litterarum tenore atque 

Apostolica Nostra auctoritate, facultatem facimus ut Venerabilis Dei 

1 6 - ACTA, vol. XV, n. 6 . — i5-6-948. 
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DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

Famula Maria Teresia a Iesu Beatae nomine in posterum nuncupetur,. 

eiusque corpus ac lipsana, seu reliquiae, non tamen in sollemnibus sup

plicationibus deferenda, pubblicae Christifidelium venerationi propo

nantur, atque etiam ut eiusdem Beatae Imagines radiis decorentur. 

Praeterea eadem Nostra auctoritate concedimus ut de Illa quotannis 

recitetur Officium de Communi Virginum cum lectionibus propriis per 

Nos adprobatis, et Missa de eodem Communi cum Orationibus propriis 

adprobatis celebretur, iuxta Missalis et Breviarii Eomani rubricas. 

Huiusmodi vero Officii recitationem Missaeque celebrationem fieri dum

taxat largimur in dioecesibus tantum Sancti Deodati, cuius intra fines 

hodiernos Beata ipsa orta est, et Nanceiensi, cuius in civitate episco

pali supremum diem obiit; itemque in templis ac sacellis ubique terra

rum sitis, quibus Congregationis Dominae Nostrae Canonissae Regu

lares utuntur, ab omnibus fidelibus qui horas canonicas recitare tenean

tur ; et, quod ad Missas attinet, ab omnibus presbyteris ad templa seu 

sacella memorata, in quibus Beatae eiusdem festum agatur, convenien

tibus. Denique largimur ut sollemnia Beatificationis Venerabilis Ma

riae Teresiae a Iesu, in saeculo Alexiae Le Clerc, servatis servandisr 

supradictis in templis seu sacellis celebrentur, diebus legitima aucto

ritate designandis, intra annum postquam sollemnia eadem in Sacrosan

cta Patriarchali Basilica Vaticana fuerint peracta. Non obstantibus 

Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac Decretis de non cultu 

editis, ceterisque quibuslibet contrariis. Volumus autem ut harum Lit

terarum exemplis, etiam impressis, dummodo manu Secretarii Sacrae 

Rituum Congregationis subscripta sint atque eiusdem Congregationis 

sigillo munita, etiam in iudicialibus disceptationibus eadem prorsus fi

des adhibeatur, quae Nostrae voluntatis significationi, hisce ostensis 

Litteris, haberetur. Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo 

Piscatoris, die quarta mensis Maii, Dominica quarta post Pascha Re

surrectionis Domini Nostri Iesu Christi, anno MCMXXXXVII, Pontifica

tus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 
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I I 

SANCTUS NICOLAUS DE FLÜE, CONFESSOR ET ANACHORETA, UNIVERSAE HELVE

TIAE PRIMUS AC PRAECIPUUS CAELESTIS PATRONUS PROCLAMATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Paciferum praeconem iam inde 

quinque a saeculis pie colunt et tamquam « Patrem Patriae » habent 

Helvetii omnes celeberrimum illum virum, Nicolaum de Fliie, quem 

Nosmet ipsi, flagrantia Helveticarum gentium vota complentes, in nu

merum Sanctorum nuperrime ascivimus. Mirabile sane Eius vitae cur

riculum : in militia, primo miles gregarius, deinde strenuus dux ; in civi

tate sua, Iurisperitus doctus rectusque; domi, paterfamilias quam qui 

maxime humanus sollicitusque. In omnibus vero muneribus, cum in mo

deranda progenie tum in defendenda atque administranda civitate, immo 

« regione », summa Dei caritate iugiter incensus, impulsus iugiter fuit. 

Ex ipsa caritate Dei, Patriae caritas ; ex ipsa, erga pauperes aerumnisque 

vexatos, commiseratio ; ex ipsa, denique, uxoris ac filiorum amans cura 

paternumque studium. Mirabiliter enim pariterque enitebant in Famulo 

Dei et vita « activa », uti vocant, et vita « contemplativa », donec Ipse, 

quinquagesimum agens annum, domo, uxore liberisque omnino relictis, in 

solitudinem laetus secessit. Ibi, nullis incommodis parcens, vitam in al

tissima oratione asperrimaque paenitentia viginti per annos, ad mortem 

usque, feliciter sancteque transegit. Hoc autem spirituale vitae genus 

caritatem Patriae « non minuit, sed sacravit ». Memoratu porro illud 

dignum est quod anno MCDLXXXI accidit. Cum inter Helveticae Nationis 

Foederatos vehemens contentio exorta esset, quae vetus unitatis foedus, 

iam ab anno MCCXCI initum, aliaque deinceps icta, frangere, pacemque 

perturbare minabatur, legati, id quod alias in rebus adversis acciderat, 

saepe ad « romitorium », in loco vulgo « Ranft », Nicolai anachoretae 

•missi sunt, consilium et normam ab eo petituri. Vir Dei, impensa assi

duaque peracta prece, tale iustitiae ac pacis responsum Proceribus misit, 

ut lites confestim diremptae sint, atque illud Optimates foedus in Ci

vitate « Stans » inter octo « Regiones » subscripserint, quod nationalem 

unitatem universae Helvetiae, libertatemque tutas redderet atque confir

maret. Exinde quoque « pax », quae « opus iustitiae » est, Helveticis 

populis evenit ; exinde ipsi Dei Famulo « Patris Patriae » titulus atque 

nomen. Maximam proinde iucunditatem ipsis gentibus sacra Eiusdem 

Canonizationis sollemnia, in Patriarchali Basilica Vaticana, die x v men 
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sis Maii, in festo Ascensionis D. N. I. Ch., huius anni a Nobis peracta, et 
ab eisdem diutissime expectata, attulerunt. Nunc vero Venerabilis Fra
ter Christianus Caminada, Curiensibus Infulis ornatus, ceterique Helve
tiae Episcopi, uterque Clerus, nec non uniuscuiusque « Regionis » popu
lus universus, per dilectum Filium Werner Durrer, alterum a Parocho 
loci vulgo « Sächseln », in Curiensi dioecesi, ubi Dei Servus natus est, 
vixit atque in sepulchro conditus fuit, a Nobis enixe efflagitaverunt ut 
Sanctum Nicolaum de Fltie praecipuum totius Helvetiae apud Deum Pa
tronum declarare dignaremur. Cum vero Eius cultus, statim post obi 
tum incohatus, temporis progressu apud omnes eiusdem Nationis cives 
catholicos mirum quantum percrebuerit, supra memoratis praecibus 
ac votis ultro libenterque annuendum censuimus. Quam ob rem, audito 
Venerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardina
li Salotti, Praenestino Episcopo atque Sacrae Rituum Congregationis 
Praefecto, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, ex 
certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae po
testatis plenitudine, Sanctum Nicolaum de Flüe, Confessorem et Ana
choretam, universae Helvetiae primum ac praecipuum Patronum Caele
stem, omnibus ac singulis liturgicis privilegiis adiectis, quae principa
libus locorum Patronis competunt, confirmamus, ac declaramus. Con
trariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus ac statuimus, 
decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 
exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et ob
tinere ; illisque ad quos pertinent, seu pertinere poterunt, nunc et in po
sterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definien
dum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a 
quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die II 
mensis Iunii, anno MCMXXXXVII, Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolieis. 
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I I I 

ECCLESIADEO IN HONOREM SANCTI VINCENTII FERRERII ET SANCTAE CATHARINAE 

DE RICCIIS, IN CIVITATE AC DIOECESI PRATENSI DICATA, BASILICIS MINORIBUS 

ACCENSETUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quod de seraphico Bonaventura vi

tam Asisinatis Patriarchae conscribente divus Thomas exclamasse fer

tur : « Sinamus sanctum pro sancto laborare », id ipsum haud incongrue 

ad Sanctam Catharinam de Ricciis transferri posse videtur: quando

quidem, eadem moderatrice atque antistita, contiguum asceterio virgi

num Dominicianarum Templum exaedificatum est in urbe Prato, omnium 

intra Italiae fines primum, sub invocato nomine Sancti Vincentii Fer

rem. Debetur profecto Templum idem munificentissimo Viro Philippo 

Salviati, Patricio Florentino, qui erga « Sanctam Pratensem » devotis

sime fuit affectus. Sanctae eiusdem habet Templum illud : et virgíneas 

exuvias, evidentibus Christi stigmatibus insignes, sub ara maiore ser

vatas; et nomen, non vulgare tantum, sed canonicum quoque, nomini 

Sancti Titularis additum ex decreto Pratensis Episcopi, abhinc annos 

viginti quinque edito, cum videlicet sollemnia quater saecularia celebra

rentur a Sanctae Catharinae ortu mortali. Sacris initiatum fuit memo

ratum Templum die tertia mensis Octobris anno MDLXIH_, auctore Mat

thaeo Concinio, ex Terranova, qui antea Cortonensis Episcopus, Ioanne 

autem Baptista Ricasoli, Episcopo Pistoriensi, annuente. Post annos 

centum et septuaginta, quo tempore Catharina in album Beatarum Vir

ginum adscripta fuit, Templum est amplificatum, in eamque redactum 

formam quae nunc visitur, quamque sui generis unicam magni faciunt 

artis periti. Sculpturis ex mar more semiplenis efficta conspicitur in 

parietibus mira Catharinae vita; potissimum vero super altare maius 

omnes admiratione commovet divinus ille complexus crucifixi Christi 

cum virgine Sponsa, signa Redemptionis nostrae accipiente, quae et Bulla 

Canonizationis et hymnodia liturgica duodequinquaginta annos eam 

gessisse confirmant. Servantur etiam in Ecclesia Crucifixus idem, nec non 

pictura quaedam Christi Iesu Nazareni, quae traditur Catharinam saepe 

allocuta; et fictile quoddam Simulacrum Beatae Mariae Virginis, artis 

pretio fideliumque veneratione praenobile, quod moniales earumque 

domum a diripientibus Hispanis, ineunte saeculo decimo sexto, loquendo 

servasse dicitur. Sunt autem ibidem erecta : Congregatio Rosariana, 
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Tertius Ordo Dominicianus, Pium Opus Catharinianum et Pium Opus 

Tabernaculorum ; ex quibus Institutis non modo cultus, sed et aposto

latus quaedam velut praecipua sedes efficitur Templum; in media civi

tate situm, a sororibus Dominicianis custoditur et a plebe fidelium fre

quentiore celebratur quasi « Sanctuarium Sanctae Catharinae », plurimos 

quidem trahentis « in odorem unguentorum suorum ». Nunc autem ut 

sollemnibus quae nullo non tempore in honorem Beatae Catharinae de 

Ricciis celebrata sunt, nova festivitas accedat, altera feliciter redeunte 

centenaria die postquam Sancta Contitularis in Sanctarum numerum 

ascita fuit, Venerabilis Frater Ioseph Debernardi, Pistoriensis et Pra

tensis Episcopus, enixe rogat a Nobis ut celeberrimum illud Templum 

dignitate Basilicae Minoris decorare dignemur. Nos porro, omnibus rite 

perpensis, tum ipsi Ordinario tum Clero populoque Pratensibus ac nomi

natim Eeligiosabus de domo Sancti Vincentii gratum facere volentes, 

precibus eisdem libenti ac paterno animo censuimus adnuendum. Qua 

propter, audito quoque Venerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinali Salotti, Praenestino Episcopo atque Sacrae Ri

tuum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 

Litterarum vi perpetuumque in modum, memoratam Ecclesiam, Deo in 

honorem Sancti Vincentii Ferrerii et Sanctae Catharinae de Ricciis, in 

civitate ac dioecesi Pratensi dicatam, titulo honoribusque Basilicae Mi

noris perlibenter decoramus. Contrariis quibuslibet minime obstanti

bus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere; illique Ecclesiae ad quam 

pertinent, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xxx mensis 

Augusti, anno MCMXXXXVII,, Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 
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I V 

ECCLESIA DEO IN HONOREM SANCTI SYRI, IN CIVITATE (( SANREMO », VENTIMI

LIENSIS DIOECESIS DICATA, HONORIBUS BASILICAE MINORIS INSIGNITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Vere non est hic aliud, nisi domus 

Dei et porta Caeli ». Quod recte dicitur de qualibet aede sacra, etiam in 

angusto vico remota, etiam in asperis montibus inaccessa, id templo 

perquam congruit ibi erecto ubi, caelo terraque marique ridentibus, in

ter naturae tantam amoenitatem abesse minime decet artis ingeniique 

hominum obsequium debitum Deo. Talis profecto habenda est Ecclesia 

Sancti Syri in urbe vulgo « Sanremo », intra Ventimiliensis dioeceseos 

fines, quae, stylo romanico et langobardico, saeculo decimo primo, ex

structa, paroecialis prius, deinde collegiata, in próximas terras iuris

dictionem suam exstenderat. Quam sacram Aedem Visitator Apostolicus, 

anno MDXXX, antiquissimam et splendidissimam agnovit, declaravitque 

<( Insignem ». Inde ab anno MDCCLXVI aggregata est Patriarchali Basi

licae Liberianae de Urbe, et facta particeps indulgentiarum eiusdem, 

indultorum privilegiorumque Apostolicorum. Denique Pius Pp. VII, 

fel. rec., Decessor Noster, per Litteras in forma Brevis, die vicesima 

septima mensis Maii anno MDCCCIII, sub anulo Piscatoris datas, nume

rum Canonicorum eius ad unum et viginti adauxit, et amplissimis ver

bis declaravit : « Antiquitatis laude, patrimonii amplitudine, sacrarum 

supellectilium copia, sacerdotum probitate, doctrina ac religionis zelo 

difficillimis temporibus probato, populique frequentia » Ecclesiam ipsam 

florere ac maxima veneratione dignam esse. Concathedralis olim, in qua 

Albinganensis Episcopus, cuius sub iurisdictione prius posita erat, sex 

menses quot annis residere debebat, floret adhuc, tum ob magnificala 

architecturae austeritatem, tum praesertim ob Marialis Sanctuarii ti

tulum ac dignitatem, quibus pollet. Etenim in ea pie asservatur et devo

tissime colitur Effigies Beatae Mariae Virginis de Rosario, Urbis Patro

nae, ad quam undique Christifidelium turmae peregrinorum more con

fluunt, quamque, superiore anno, mense Octobri, Dilectus Filius Noster 

Fridericus Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis Tedeschini, 

Noster Datarius, Patriarchalis Basilicae Vaticanae Archipresbyter, 

aurea corona sollemniter redimivit. Neque silentio praetereundum est 

in eadem Ecclesia etiam nunc vitam spiritualem mirabiliter fervere ; Pa

rochus enim, Vicarii Foranei munere fungens, Canonicis et cooperatore 
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Cappellanisque adiuvantibus, novissima pietatis Caritatisque Opera pri-

stinis adiunxit, videlicet : Actionem Catholicam, Vincentianos Coetus, 

paroecialem pro egenis pueris mensam, doctrinae christianae scholam. 

Eminet praeterea memoratum Templum Sancti Syri obsequio ac vene

ratione erga Romanum Pontificem et Petri Cathedram; enimvero ex 

devota a maioribus accepta consuetudine, dimidium fert onus expensa

rum ad emendas palmas quae Sanctae huic Sedi dono singulis annis 

mittuntur. Haec omnia prae oculis habens, Venerabilis Frater Augusti

nus Rousset, Ventimiliensis Episcopus, nomine quoque Praepositi-Paro-

chi, Canonicorum, utriusque Cleri, Optimatum universique populi, Nos 

enixe rogavit ut laudatam Sancti Syri Ecclesiam, paroecialem et col

legiatam, titulo ac dignitate Basilicae Minoris honestare dignaremur. 

Nos autem, omnibus rite perpensis, et Ecclesiae eiusdem Clerique de

cori, nec non spirituali populi emolumento consulere volentes, precibus 

Nobis adhibitis annuere perlibenter statuimus. Consiliis itaque initis 

cum Venerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Car

dinali Salotti, Praenestino Episcopo, Sacrae Rituum Congregationis 

Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apo

stolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi per

petuumque in modum, memoratam Ecclesiam, Deo in honorem Sancti 

Syri, in civitate vulgo « Sanremo », intra Ventimiliensis dioeceseos fi

nes, dicatam, titulo, privilegiis honoribusque Basilicae Minoris perli

benter decoramus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edi

cimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illique Ecclesiae ad quam pertinent, nunc 

et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tingent. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die VII mensis Octo

bris, anno MCMXXXXVII, Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 
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EPISTULAE 

I 

AD ECCLESIASTICAM HIERARCHIAM POPULUMQUE ALBXANDRINI COPTORUM PA

TRIARCHATUS, PACEM ET COMMUNIONEM C U M APOSTOLICA SEDE HABENTES : 

SEXTO DECIMO EXEUNTE SAECULO AB OBITU S. PACHOMII , COENOBITICAE 

VITAE CONDITORIS. 

PIUS PP. XII 

Venerabiles Fratres et dilecti filii, salutem et Apostolicam Benedi

ctionem. — Sedecim ante saeculis, ut memoriae traditur, S. Pachomius, 

Aegypti decus et gloria, mortem, quae veracis vitae initium fuit, sereno 

animo obiit. Quod eventum si recordari ac celebrare decet omnes, quot

quot istius terrae sunt filii — antiquissimae civilis cultus ingenuarum-

que artium altricis — at magis profecto addecet eos commemorare, qui 

Sancti huius coenobiarchae doctrinam sequantur, qui priscam fidem reti

neant, qui virtutem pro viribus imitari enitantur. Idque fore speramus 

ominamurque ex animo ne sine profectu utilitateque eveniat; quando

quidem vetera rerum gesta diligenter pervestigare non modo nova histo

ricis disciplinis impertit lumina, sed hominibus etiam, veritatis cupidis, 

salutaria praebet exempla. Quae quidem exempla non inaniter ii desi

derant, qui S. Pachomii vitam intueantur studioseque considerent. 

Is, postquam in exercitu stipendia fecit, caelesti quodam instinctu 

ductus a terrena militia se removit, et ad maiora contendens, mundum 

declinavit, ut uni Deo famularetur. Norunt autem omnes auctorem eum 

fuisse, ut plurimi e quovis ordine cives, saeculi in vitia proni illecebras de

fugientes, in solitudinem secederent, eidemque monastica disciplina con-

formandos educan dosque se committerent. Quin immo in comperto est 

eum primum in orientalibus regionibus coenobiticam vitam ad normas 

certas et ad impertita sapienti, consilio praecepta reduxisse, ac legitimo 

concredidisse constituto regimini. Hac de causa haud parum nominis 

ac laudis iure meritoque in Ecclesiae annalibus ei tribuitur ; ac non pauci 

monasticorum ordinum conditores, qui temporum decursu subsecuti sunt, 

ad eum respexerunt, ab eiusque praescriptis atque institutis aliquid, non 

sine profectu, mutuati sunt. Neque asseverandum est hoc vitae genus 

prorsus inane esse atque humanae societati infructuosum. Primo enim 

animarvertendum est S. Pachomium sectatoribus suis non modo saeculi 

contemptum, ac paenitentiae sanctae precationisque studium praecepisse, 

sed laborem etiam, quo possent omnes, pro sua quisque rerum condi-
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clone, animi corporisque necessitatibus consulere, et aliquid ad com

munem mutuamque utilitatem conferre. Quamobrem umbratilis spiri

talisque vita statutis horis cum laboriosa conectebatur ; ita quidem ut 

in rerum quoque angustiis et in operosa virium contentione monachorum 

mentes caelesti semper supernoque afficerentur gaudio. Neque hoc est 

silentio praetereundum, quod maioris etiam graviorisque momenti est. 

Dum nempe passim publici privatique mores, per pronum iter devexi, 

in deterius convertebantur summo cum religiosae civilisque societatis 

discrimine; dum christianae doctrinae praecepta callidis haereticorum 

fallaciis pervicaciter corrumpebantur, atque innumerae gentes, insidio-

sis circumveniebantur erroribus, monachorum coenobia saepenumero 

exstitere tutum divinitus patefactae veritatis perfugium, ac virtutis san-

ctitatisque fuere quasi arces ac propugnacula, Ex iisdem, ut omnes no

runt, non raro apostoli profecti sunt, qui pacem, qui concordiam conci-

liarent, quique non modo religionis integritatem strenuo pectore tueren

tur, sed eam ad alios etiam populos felicibus cum fructibus propagarent. 

Multum igitur monachorum institutis debet Ecclesia, debet civilis 

societas. Quamobrem quae apud vos apparantur celebrationes ad sextum 

decimum digne commemorandum saeculum ex quo sanctus hic coenobi

ticae vitae auctor ac conditor ad superos evolavit, meritissima procul du

bio sunt grati animi testimonia. 

At liceat Nobis, Venerabiles fratres ac dilecti filii, ex iisdem cele

brationibus aliquid etiam portendere, quod in bonorum omnium votis 

esse pro certo habemus. Per haec nempe saecularia sollemnia opportu

nasque commemorationes illud refoveatur optamus fraternae pacis, con

cordiae unitatisque studium, quo religiosa S. Pachomii sodalitas conti

nebatur, ac miro quodam modo in exemplum enitebat. « . . . Dimittant 

singuli — ita ipse scribebat — iuxta praeceptum Evangelii debita fra

tribus suis et tristitias ac simultates... ut libèrent corda sua timore Dei, 

et fugato mendacio dominetur veritas ; ut cessantibus bellis, pacis tran

quillitas redeat, et in ea ambulare possitis coram Deo et hominibus ; ut 

omnes aequaliter diligatis; ut serviatis Deo atque concordiae...».1 

Quae quidem concordia ut non solum domesticam ac civilem consor

tionem, sed religiosam etiam animorum compagem consensionemque at

tingat a Deo suppliciter precamur ; ita quidem ut praeclara illa necessitu

dinis vincula, quae « a religionis inde primordiis... intercessero Roma

nam inter et Alexandrinam Ecclesiam » 2 recto servato ordine iterum 

1 Ex Epist. S. Pachomii, P L , X X I I I , 101. 
2 LEONIS X I I I Epist Apostolica « Ad Coptos » : « Unitatis christianae » ; A . L . , vo l . X V , 

p . 230. 
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redintegrentur, ac « tempora illa sanctitatis fecunda et gloriae »8 feliciter 

revocentur. Faxit utinam Deus, ut quemadmodum hodie ex tota Aegypt© 

omnes una voce unoque praeconio praeclarum hunc coenobiticae vitae 

auctorem dilaudant ac venerantur, sic pariter singuli universi catholica 

illa ac necessaria fruantur una Nobiscum unitate, a qua non pauci, 

summo cum Apostolicae Sedis moerore, seiuncti sunt. Eos Nos paterno 

amplexari animo cupimus ; ac Divinum Redemptorem, summum Pasto

rum Principem 4 supplici rogamus prece, ut ex saecularibus hisce fausti-

tatibus eiusmodi quoque verae unitatis optatissimi fructus, superno eol-

lustrante lumine divinaque aspirante gratia, oriantur. 

Qua suavi spe freti, cum vobis, Venerabiles Fratres, tum dilectissimo 

Nobis gregi unicuique vestrum concredito, caelestium munerum auspi

cem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, Apostolicam Benedictio

nem libentissime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxv mensis Martii, ann® 

MDCCCCXxxxvin, Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. XII 

n 
AD REVMUM D. ROMUALDUM MARIAM ZILIANTI , CONGREGATIONIS S. MARIAB 

MONTIS 0LIVETC, ORDINIS S. BENEDICTI, ABBATEM GENERALEM : SEXTO E X 

PLETO SAECULO A PIENTISSIMO OBITU B. BERNARDI PTOLOMAEI, EIUSDEM 

CONGREGATIONIS CONDITORIS. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ex vetere 

Benedictino caudice, a quo in Catholicae Ecclesiae civilisque societatis 

profectum tot fructus sunt orti salutares, decimo quarto vertente saecu

lo novus surculus editus est, qui, brevi temporis spatio succrescens, va

lidos produxit frugiferosque ramos. Eum sapienti consilio suo divinaeque 

gratiae rore coluit atque educavit B. Bernardus Ptolomaeus «nobilis 

vita, sed moribus longe nobilior »/ cuius vos a pientissimi obitu sextum 

expletum saeculum per huius anni cursum digne commemoraturi estis. 

Id Nos confidimus fore non sine spirituali utilitate eventurum, quando-

3 Ibidem, p. 235. 
4 Cf. I PETE. V, 4. 

1 ANTONII BABGENSIS Chronicon Montis Oliveti, p . 5. 
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quidem praeclara Conditoris vestri virtutum exempla in memoriam re

vocare et in luculentiore luce ponere, efficere non potest quin ad eadem 

imitanda eos omnes excitet atque permoveat, qui in eum studioso animo 

intueantur. 

Bernardus Ptolomaeus, cum ex patricio esset genere ortus, ingenue 

educatus, ac liberalibus disciplinis imprimisque iurisprudentia eruditus, 

facile sibi in posterum honorifica munera polliceri poterat. Attamen, ut 

grandi animo erat, non ad occiduas caducae huius vitae glorias se voca

tum sensit, sed ad superna adipiscenda perpetuoque mansura. Quam

obrem, abdicatis rebus omnibus, una cum sociis in solitudinem secessit, 

ubi angelicam, potius quam humanam vivendi rationem instituit. Cum 

esset enim « divino afflatus spiritu, vehementique fervore tactus intrin

secus... die ac nocte... anhelabat ad caelestia ». 2 

Eius autem sanctitatis fama permoti « multi Tusci nobiles et ignobi-

les... relictis omnibus, quae ad huius saeculi voluptatem pertinent, adau-

cti sunt » ;3 qui omnes una cum eo optima conformati disciplina, « in ora

tione assidui, in silentio maximi, et ad Deo laudes reddendum alacres 

erant ». 4 Quo vero religiosum eorum vitae institutum firmioribus aptio-

ribusqué vinculis solidaretur, Benedictini Ordinis praecepta ac normas 

libentissime amplexi sunt ; iisdemque actuose diligenterque in usum de

ductis, non modo sempiternae suae saluti optime consuluere, sed alios 

etiam, quotquot poterant, ad renovandus mores et ad christianas virtu

tes publice privateque redintegrandas verbo, exemplo et opera excita

runt. Quibus quidem in virtutibus mirabili prorsus modo excelluit Bea

tus Conditor vester ; ac praesertim in angelico animi candore, quem per 

totius suae vitae cursum paenitentiae spinis diligentissime saepsit, in 

assiduo impensoque precandi studio, in caritate erga egenos ac miseros, 

in Divini Redemptoris non sine suavissimis lacrimis meditandis cru-

ciatibus, ac denique in incensissima pietate erga Virginem Deiparam, cui 

quidem ab se conditam monachorum familiam peculiari titulo consecra

tam voluit. 

Excelsa eiusmodi christiana virtus, qua ipse suique asseclae enite

bant, tum potissimum ante omnium oculos refuisit, cum letífera per 

Etruriam aliasque regiones grassante peste, Beatus Bernardus dilectae 

solitudini una cum sociis vaie dicere non dubitavit, atque impavidus 

periculique immemor urbes, oppida, villas animorum corporumque so-

lator invisit. Quo quidem in obeundo caritatis christianique apostolatus 

2 ANTONII BARGENSIS Chronicon Montis Oliveti, p . 5. 
s Ibidem, p. 7. 

* Ibidem, p. 0. 
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munere, Beatus Bernardus eiusque monachi non pauci, morbi contagione 

infecti, sanctam gloriosamque oppetiere mortem. 

Habetis igitur, dilecti filii, praeclara, quae pro vestra cuiusque con

dicione imitemini virtutum exempla ; in ea mentem voluntatemque con

vertite per haec praesertim tempora, dum renovari hominum mores, si 

umquam alias, necesse est, et dum tot occurrunt omne genus aerumnae 

omneque genus discrimina, quae non modo corpora, sed animos etiam 

attingunt ac miserrime afficiunt. Aptiore quavis potestis ratione agite 

ac contendite; sed imprimis religiosam vitam vestram ita conformate, 

ut in unoquoque vestrum Beatus Bernardus Ptolomaeus veluti revivi

scere atque operari videatur. 

Haec Nos vobis exoptantes, a Deoque comprecantes una vobiscum, 

caelestium gratiarum auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae te

stem, cum tibi, dilecte fili, tum Olivetanae familiae monachis, moniali

bus atque « oblatis » universis, iisque omnibus, qui haec saecularia sol

lemnia pio participabunt animo, Apostolicam Benedictionem libentis

sime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xi mensis Aprilis, anno 

M D œ c c x x x x v i n , Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. X I I 

III 

AD REVMUM P. CAROLUM MANSPELD, ORDINIS CLERICORUM REGULARIUM MINI

STRANTIUM INFIRMIS PRAEFECTUM GENERALEM : OB CONVENTUM EX UNI

VERSO ORDINE INDICTUM. 

PIUS PP. X I I 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ut flagrantis 

caritatis praecepta atque proposita, quae Legifer Pater vester quasi 

sacram vobis hereditatem impertiit, ac datis normis exemploque praef ul-

genti suo commendavit, aptius in dies ac salubrius efficere possitis, haud 

ita multo ante statuisti — quod ex tuis litteris comperimus — conventum 

ex universo Ordine convocare, ac prope Patavium proximo mense Iunio, 

collatis invicem consiliis, celebrare. Id Nos laudamus admodum; spem 

enim fovemus bonam fore ut, non modo ad alumnos vestros recte confor-

mandos, sed ad omnium etiam religiosorum sodalium mentem luculentius 

collustrandam, ad eorumque excitandam alacritatem summopere con

ferat. Hoc autem imprimis ante oculos perspicuum vobis sit, oportere 
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nempe omnino, dum innumeris corporum infirmitatibus pro viribus me

deri contendatis, animorum etiam morbis, qui procul dubio detrimento-

siores sunt hominibus, opportuna, divina suffragante gratia, praebere 

remedia. Hac etiam in re, ut probe nostis, sanctissimum Conditorem 

vestrum in exemplum intueri potestis ; qui quidem eo semper spectavit, 

ut concreditos sibi omne genus aegrotantes supernis afficeret solaciis, ac 

tum peculiari modo ad caelestem potiundam vitam erigerei, cum terre

nam iam iam deficere cerneret. Id agite suavi ac generosa illa, qua soletis, 

voluntate ; ita quidem ut infirmi, caritatis vestrae permoti afflatu, dulcis

simam habeant Divini Redemptoris misericordiae ac gratiae se plane 

committere. 

Ad eiusmodi consilia ac proposita paterne vos adhortantes omnes, 

peculiaris benevolentiae Nostrae testem ac caelestium munerum pignus, 

cum tibi, dilecte fili, tum Oamillianae familiae universae, Nobis sane 

carissimam, Apostolicam Benedictionem libenter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die VIII mensis Maii, anno 

M D C C C C X X x x v i i i , Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. XII 

IV 

AD E M U M P. D. IOANNEM BAPTISTAM TIT. SANCTAE MARIAE IN TRANSPONTINA 

S. R. E. PRESBYTERUM CARDINALEM NASALLI ROCCA DE CORNELIANO, QUIN

QUE ABHINC LUSTRA AD PURPURATORUM PATRUM ORDINEM ADLECTUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Trien

nio quidem ante, quum dena a suscepto sacerdotio lustra ipse feliciter 

peregisti, iucundos Nostrae gratulationis sensus tibi publice protuli

mus, egregia tua praecipua in Ecclesiam merita suavi memoria recolen

tes. Nunc autem nova Nobis facultas praebetur existimationem ac bene

volentiam Nostram tibi confirmandi. Quinque enimvero et viginti anni 

propediem absolventur, ex quo ad supremum Ecclesiae Senatum auspi

cato adlectus es. Hac profecto temporis diuturnitate, quo graviores in 

dies, praesertim atrocissimi belli causa, tui gregis necessitates effectae 

sunt, eo maiore industria eisdem providere et consulere studuisti. Inter 

recentiores laudes tuas peculiari memoria digna est vigil sollicitudo, 

quae inter saevissima belligerantium arma effulsit ad civium incolumi

tatem, ad Ecclesiae iura, ad vetusta urbis monumenta decoremque tuen-
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da, itemque flagrans studium, quo praeterito anno Congressum e tota re
gione Eucharisticum sollemniter habuisti. Quare proximam istius fau-
stitatis opportunitatem libenter nanciscimur, ut de pastorali munere 
abs te naviter gesto ex animo gratulemur et saluberrima omnia tibi ac 
populo tuae curae concredito a divina liberalitate adprecemur. Studia 
autem tua piaque incepta ad Conventum Aemilianum pro Ecclesiae uni
tate Septembri mense proximo istic ineundum Nostris votis ominibusque 
prosequimur, ut felicem plane exitum sortiatur. Quo interea pergrati 
eventus celebratio fidelibus istis utilior evadat, tibi ultro potestatem tri
buimus, ut, die statuta, post Sacrum pontificali ritu peractum adstanti 
populo nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indul
gentiam eidem proponens, usitatis Ecclesiae condicionibus lucrandam. 
Caelestium denique gratiarum praenuntia peculiarisque Nostrae carita
tis testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, uni
verso clero ac populo tibi demandato amantissime in Domino imper
timus.